
Úterý: 

Slepý u Jericha (Lk 18,35-43) 

On však tím více křičel: „Synu Davidův, smiluj se nade mnou!“ Ježíš se za-

stavil a přikázal, aby ho k němu přivedli. Když se přiblížil, Ježíš se ho otázal: 

„Co chceš, abych pro tebe učinil?“ On odpověděl: „Pane, ať vidím.“ Ježíš 

mu řekl: „Prohlédni! Tvá víra tě uzdravila.“  

 ................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................  

Středa: 

Samaritánka (Jan 4,1-39) 

Ježíš jí odpověděl: „Kdybys znala, co dává Bůh, a věděla, kdo ti říká, abys 

mu dala napít, požádala bys ty jeho, a on by ti dal vodu živou.“  

Ježíš jí řekl: „Já jsem to – ten, který k tobě mluví.“  

 ................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................  

Čtvrtek: 

Ochrnulý (Lk 5,17-26) 

Když viděl jejich víru, řekl tomu člověku: „Tvé hříchy jsou ti odpuštěny.“  

Abyste však věděli, že Syn člověka má moc na zemi odpouštět hříchy,“ řekl 

ochrnutému: „Pravím ti, vstaň, vezmi své lůžko a jdi domů.“  

 ................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................  

4 ..............................................................................................................................  

SEMINÁŘ ŽIVOT ZE SVÁTOSTÍ 1 

1. SVÁTOSTI 

Svátosti jsou viditelná znamení neviditelné skutečnosti, v nichž křesťané mohou 

zakoušet uzdravující, odpouštějící, životodárnou, posilující a k lásce uschopňující 

Boží přítomnost, protože ve svátostech působí Boží milost. (KKC) 

• Svátosti uvedení do křesťanského života 

o Křest 

o Biřmování 

o Eucharistie 

• Svátosti uzdravení 

o Svátost smíření 

o Svátost nemocných 

• Svátosti ke službě společenství a poslání 

o Manželství 

o Kněžství  

Svátosti ustanovil Ježíš. 

To, co bylo možné na Ježíši vidět očima a čeho se bylo možné dotknout rukama, 

jeho slova a gesta, jeho konkrétní podoba, to všechno z něj přešlo do slavení 

svátostí. 

Svátosti slouží, abychom měli život a měli ho v plnosti. 

Uděluje se nám v nich božský život. 

Jsou pokladem, který máme denně na dosah. 

 

 

 

 

1 



Cvičení 

Během dne zkusím více vnímat znamení Boha kolem sebe ve věcech, událostech 

atd.  

Které věci mi ho připomínají?  Ve kterých situacích vnímám jeho přítomnost? 

Skrze které lidi ke mně promluvil? 

Sepíšu si, co všechno mi ho připomnělo, kde jsem zakusil(a) jeho dotek. 

Přečtu si Boží Slovo na den, zkusím si ho během dne opakovat a vžít se do role 

těch, kteří se s Ježíšem setkali, kterých se dotkl, uzdravil (Zacheus, Samaritánka, 

slepý, ochrnulý …). Poprosím ho, abych se s ním mohl(a) setkat tak jako oni.  

 ................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................  

Pátek:  

Zacheus (Lk 19,1-10) 

„Zachee, pojď rychle dolů, neboť dnes musím zůstat v tvém domě.“  

„Dnes přišlo spasení do tohoto domu; vždyť je to také syn Abrahamův. Ne-

boť Syn člověka přišel, aby hledal a spasil, co zahynulo.“  

 ................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................  

 

2 

Sobota: 

Malomocný  (Lk 5,12-16) 

Jakmile Ježíše spatřil, padl tváří k zemi a prosil ho: „Pane, chceš -li, můžeš 

mě očistit.“ On vztáhl ruku, dotkl se ho a řekl: „Chci, buď čist.“ A hned se 

jeho malomocenství ztratilo. 

 ...............................................................................................................................  

 ...............................................................................................................................  

 ...............................................................................................................................  

Neděle: 

Mládenec z Naimu (Lk 7,11-16) 

Když ji Pán uviděl, bylo mu jí líto a řekl jí: „Neplač!“ Přistoupil k márám a 

dotkl se jich; ti, kteří je nesli, se zastavili. Řekl: „Chlapče, pravím ti, vstaň!“ 

Mrtvý se posadil a začal mluvit; Ježíš ho vrátil jeho matce. 

 ...............................................................................................................................  

 ...............................................................................................................................  

 ...............................................................................................................................  

Pondělí: 

Žena s krvácením (Lk 8,43-48) 

Ale Ježíš řekl: „Někdo se mne dotkl. Já jsem poznal, že ze mne vyšla síla.“ 

Když žena viděla, že se to neutají, přišla chvějíc se, padla mu k nohám a 

přede všemi lidmi vypověděla, proč se ho dotkla a jak byla hned uzdravena. 

A on jí řekl: „Dcero, tvá víra tě zachránila, jdi v pokoji.“  

 ...............................................................................................................................  

 ...............................................................................................................................  

 ............................................................................................................................. 3 


